Начальнику Отдела МВД
 России по Басманному району г. Москвы
от Моро Августа Леонардовича
место жительства: Москва,
ул. Новобасманная, д. 33, кв. 5
телефон: +7 (499) 261-41-41

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу вас привлечь к уголовной ответственности по ст. 159 УК РФ («Мошенничество») гражданина Вяземского Алексея Викторовича, проживающего по адресу: Москва, ул. Литвина-Седого, д. 10.
«06» марта 2019 г. я купил щенка породы корги. В качестве продавца выступал брат моей жены — Вяземский А.В. На его карту я перевел денежные средства в размере 70 тыс. руб.
После совершения платежа я получил сообщение о том, что щенок будет привезен мне в течение двух дней. Однако в дальнейшем продавец перестал выходить на связь.
На основании изложенного и в соответствие со статьей 144 УПК РФ,
ПРОШУ
Рассмотреть настоящее заявление, провести расследование и возбудить уголовное дело по факту мошенничества.
Об уголовной ответственности за заведомо ложный донос в соответствии со статьей 306 Уголовного кодекса Российской Федерации мне известно.
[bookmark: _GoBack]
Приложение:
1. Копия платежного документа
2. Скриншоты электронной переписки

С уважением,
Моро Август Леонардович
«31» марта 2019 г.